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Coraz częściej pojawiają sio fałszywi kontro
lerzy, którzy przedstawiają  się za urzędników Ubez- 

< pieczalni Krajowej,  nabierają k a r ty  kwitowe i ka- 
, snją różne kwoty za zai; gie  składki inwalidów e, 

oraz pobierają od rentobioreów różne opłaty  aa  
| rzekome podwyższenie renty .

K ontro lerem UbezpiecŁekii Krajowej jest pan 
l Pukack i  i  Krotoszynb, nl. Poprzeczna 1.

P. P. Wójtów i Sołtysów w powiecie proszę o 
ostrzeżenie ludności przed fałszywymi kontro le- 
rami.

Krotoszyn, dnia 31 g rudn ia  1834 r.
Przewodniczący W ydzia łu  Powiatow.: 

L. dz. 1/35. W P. ( - )  W IL IM O W SK I.

Zarztjdzanie starosty  Pow iatow ego K ro toszyńskiego
z dnia  27 g rudn ia  1884 r.
w sp ra w ę  pomoru

Z powodu stwierdzenia pomoru świń w maj. 
S ta rygród  zarządzam na zasadzie art .  26 i 27 roz
porządzenia Prezyden ta  Rz. P . z dn. 22. 8. 1927 r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U- R. P. Nr. 77, d o z . 673) i § 356 rozporządzenia

wykonawczego Ministra  Rolnictwa z dnia 9-go s ty 
cznia 1S2S r. ¡Di. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) oraz 
rozporządzenia Wojewody Poznańskiego z dnia 11.
II . 1930 r. (Pezn. Dzieli, Wojew. Nr. 10 poz. 66) co
n a s tę p u je :

§ 1. Zagrodę zapowietrzoną stanowi zagroda 
maj. S ta rygród .

§ 2. Okręg zapowietrzony stanowi zagroda 
maj. S ta rygród  oraz zagrody deputatników.

§ 3. P rzy  drogach do zapowietrzonej zagrody 
należy umieścić tablice- z w yraźnym  napisem „ P o 
mór św iń1’.

§ 4. Wywóz (wyprowadzenie, wypędzenie) i 
przewóz świń z okręgu zapowietrzonego wzgł. przez 
okręg zapowietrzony uzależniam od każdorazowego 
megro zezwolenia. Zezwolenie takie  może być udzie
lone ty iko dla świń przeznaczonych n a  ubój.

§ 5. Przekroczenia  powyższego zarządzenia, 
które wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i  obo
wiązuje aż do odwołania, będzie k a rane  według roz
działu V II  postanowień karn ych  powołanego na 
wstępie rozporządzenia Prezyden ta  S .  P.

Starosta Pow iatow y :
Nr. 232/84 WZ, ( - )  W IL IM O W SK I.

Terminy płatności podatków w 1833 r o ta .
Term iny  płatności podatków m ają być od 1935 

roku ustalone w sposób następujący:
1- podatku gruntowego: — I  ra ta  — do dnia 

30 kwietnia; I I  ra ta  — do dnia 30 l i s to p ad a ;
2- podatku od nieruchomości w gm inach  m ie j

skich oraz od n iektórych budynków w gminach 
wiejskich: I r a ta  — do dnia  30 kwietnia, I I  ra ta  
—- do dni& ijpca I I I  r a t a — do dnia  31 paździer
nika, IV  ra ta  — do dnia 31 stycznia następnego 
r o k u ;

3. podatku od lo k a l i : I  r a ta  — do dnia 30
kwietnia, I I  ra ta  — do dnia  31 lipca, I I I  r a ta  — 
do dnia  31 października, IV  ra ta  — do dnia 31 
stycznia n a s :.ępneg 0 roku;

4._ podatków od placów budow lanych: I  ra ta
o unia 30 kwietnia, I I  ra ta  —• do dnia 31 lipca,

111 ra ta  — do dnia 31 października, IV ra ta  — do 
unja d l  stycznia następnego roku;

o. a) podatku przemysłowego od obrotu do dnia 
31 maja.

b) aaliczki kw arta lne j na poćzet podatku prze
mysłowego od obrotu: za I k w ar ta ł  — do 
dn;a 15 czerwca. I I  k w ar ta ł  —• do dnia 15 
sierpnia, I I I  k w ar ta ł  — do dnia 15 paździer

n ika, IV  kw arta ł  — do dnia  15 lutego n a 
stępnego roku;

6. podatku dochodowego — do dnia 15 w rze
śnia (Dział I).

a) osoby, obowiązane do sk ładan ia  zeznań
0 dochodzie, powinny uiścić przedpłatę w wy
sokości połowy kwoty, jak a  przypada od ze- 
znanego dochodu; osoby fizyczne — do dnia
1 m arca roku podatkowego, osoby praw ne — 
do dnia 1 czerwca roku podatkowego;

b) osoby, obowiązane do sk ładania  zeznań o do- 
chouzie, k tóre  w term in ie  wyznaczonym ze
znań tych nie złożą, powinny w ty m  te r 
minie (ust. 12) uiścić połowę podatku, w y
mierzonego za poprzedni rok  podatkowy.

7. podatku dochodowego (Dział II )  z ty tu łu  
różnicy — kum ulacja: I  r a ta  — do dnia  15 kwie
tnia, I I  ra ta  — do dnia 15 czerwca, I I I  r a ta  — do 
dnia 15 września, IV  ra ta  — do dnia  15 grudnia ;

8. podatku dochodowego (Dział I I )  od uposa
żeń służbowych, em ery tu r  i w ynagrodzeń za n a 
jem ną pracę: — w terminie  7 dni po upływio mie
siąca kalendarzowego, w k tó rym  nas tąp iła  w ypła ta  
przez siożbodawcę;

9. nadzwyczajnego podatku od n iek tórych  za



jęć zawodowych — w te rm inach  płatności podatku 
dochodowego (Dział I).

10. podatku wojskowego, pobieranego w formie 
dodatku do podatku dochodowego — te rm inach  
płatności podatku dochodowego (Dział I).

2 b l i s k a  i d a le k a .
Gdynia nadal n a  czele portów bałtyckich. 

W edług danych  nieoficjalnych, ogólne obroty to
warowe portu  gdyńskiego w roku 1934 wyniosły 
7,3 miJjonów tonn wobec 6,1 miljonów tonn w roku 
1933. Dokładne dane o obrotach towarowych Gdy
ni w roku  ubiegłym ogłoszone zostaną za k i lka  dni. 
J e d n ak  podana cy fra  zaokrąglona nie odbiega wca
le praw ie od obrotów rzeczywistych. P o r t  gdański 
w rok u  ub. przeładował w przybliżeniu 6,3 milj . 
tonn wobec 5,15 milj. tonn w roku 1933.

Gdynia nadal zajmuje więc czołowe miejsce 
wśród portów bałtyckich, jeśli chodzi o wysokość 
przeładunku.

Procentowo jednak największy wzrost w ykazu
je konkurency jny  port w Szczecinie, którego ogól
ne obroty w roku ub. dosięgły wysokości 5,58 mil
jonów tonn  wobec 4,4 milj . tonn w roku 1933.

Dodatki do podatku spożywczego od cukru. 
W dzienniku Ustaw K. P. Nr. 110 z dn. 31 g rudn ia
1934 r. opublikowana została ustawa z dn. 20 g ru d 
nia 1934 r., upoważniająca m in is tra  skarbu do po
bierania  do podatku spożywczego od cukru  dodatku 
w wysokości 5 zł od 100 kg. cukru  wszystkich g a 
tunków oraz do wprowadzenia osobnego dodatku do 
podatku spożywczego od cukru  w głowach, kostkach 
i kaw ałkach w wysokości 3,50 zł od 100 kg. Od 
dodatków tych  nie będzie pobierany 10% ‘wy doda
tek, wprowadzony na podstawie ustawy z dnia  12 
lutego 1931 r. U staw a weszła w życie z dniem 
ogłoszenia, W tymże Dzieniku Ustaw ukazało się 
rozporządzenie m in is tra  skarbu z dn. 31 g rudn ia  
1954 r. w sprawie poboru wyżej wymienionych do
datków. W edług  rozporządzenia wykonawczego, 
dodatki te będą pobierane od da. 1 stycznia 1935 r. 
Będą one uiszczane równocześnie z podatkiem spo
żywczym od cukru  przy zastosowaniu przepisów, 
obowiązcjących w zakresie tego podatku. Rozpo
rządzenie wchodzi w życie z dn. 1 stycznia 1935 r.

K radzież  14.200 złotych z am bulansu  pocztowe
go w Trzemesznie. Zamki nienaruszone, a  pieniądze 
zginęły. Poruszenie umysłów, spowodowane ta jem ni
czą kradzieżą 14.200 zł z zamkniętego am bulansu 
pocztowego, eksportowanego przez dwóch u rzędn i
ków pocztowych oraz woźnicę ambulansu, trwa 
w dalszym ciągu. W spokojnem zazwyczaj mieście 
pełno urzędników policji śledczej, badających szcze
gółowo zagadkowe zniknięcie pokaźnej kwoty pie
niężnej.

Kradzieży pieniędzy musiano dokonać w czasie 
przewożenia przesyłek pocztowych z urzędu poczto
wego na  dworcu. Poczta, k tórej budynek zna jdu
je się w Trzemesznie wysyła na pociągi, mające 
ambulanse pocztowe swoich urzędników z przesył
kami. Z uwagi na bezpieczeństwo przesyłki dele
guje się zwyczajowo dwóch urzędników, którzy 
przewożą przesyłki bądź dwukołowym wózkiem 
ręcznym, bądź też ambulansem z konnym zaprzę
giem. Dworzec znajduje się bowiem około 2 kilo
m etry  od poczty.

J a k  zwykle wyprawiono również w dzień 31 
g ru d n ia  o godz. 21-ej z m inu tam i ambulans z po
cztą na  dworzec, i to na pociąg przybywający 
z Poznania  w k ie ru nk u  Inowrocławia. W am bu 
lansie znajdowało się sporo przesyłek, a wśróii nich 
i pieniądze Wóz zamknięto sk rup u la tn ie  na paten
towy zamek bezpieczeństwa, a dla pewności jeszcze

na kłódkę. Pod eskortą wspomnianych trzech osób 
wóz przybył na dworzec. P rzy  zdawaniu przesy
łek zauważono brak przeszło 14 200 zł. Pieniądze 
przepadły, mimo iż zamki były  nietknięte.

Na dworcu zaalarmowano telefonicznie poczlę, 
posterunek policji w Trzemesznie, okoliczno poste
ru n k i  P. P. w Mogilnie i Inowrocławiu. W krótce 
przybyły  na  miejsce zagadkowej afery  władze po
licyjne i śledcze. A u tam i przybyli urzędnicy po
licji śledczej z psami. Wzmocnionemi posterunkami 
policyjnemi obstawiono wszystkie drogi i  jrzejśe ia .

Śledztwo i poszukiwania trw ały  przez całą noc 
oraz dzień Nowego Roku, ko.ntynuowano je również 
przez środę. Na zarządzenie czynników prowadzą
cych śledztwo aresztowano dotąd eztery o so b y , 
w tern trzech eskorterów am bulansu pocztowego. 
Spraw a jest nadal tajemnicza. Szczegółów śledz- 
tw r nie podajemy z uwagi na dobro prowadzonych 
dochodzeń. Nowy rok zaczął się dla policji trze- 
meszeńskiej pod znakiem emocjonującej pracy.

Cena cukru  w bieżącej kam p an j i  cukrowej.
W Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 110 z dn. 31 g ru d 
nia 1934 r. ogłoszone zostało rozporządzenie m ini
s tra  skarbu  z dn. 31 g ru dn ia  1934 r., wydane w po
rozumieniu z m in is tram i przemysłu i handlu oraz 
rolnictwa w sprawie u regulow enia  ceny cukru . Na 
podstawie powyższego rozporządzenia, najwyższa 
cena cukru , pobierana przez cukrownie za cukier, 
sprzedawany na  ry n k u  wewnętrznym, została u s ta 
lona na 75 zł 50 g r  za kwintal białego kryształu, 
loco wagon stacja odbiorcza wraz z opakowaniem 
i opłatą  na fundusz pracy, nie licząc podatku spo
żywczego i dodatków od tego podatku Omawiane 
rozporządzenie wchodzi w życie z duit m 1 stycznia
1935 r., a równocześnie traci moc obowiązującą roz
porządzenie m inis tra  skarbu  z dnia  30 sierpnia 
1934 r. Poprzednie rozporządzenie, regu lu jące  cenę 
cukru , określało ją na  80 zł. 50 gr.  za kwintal. 
Obecnie obowiązująca cena jest więc niższa o 5 zł. 
na 1 g..

„Ogonki“ chlebowe w Bosji znikły. Według
doniesień, napływ ających  z całego ZSRR. przejście 
od systemu kartkowego do systemu wolnego h an 
dlu chlebem odbyło się sprawnie. Z w yjątk iem  
Swierdłowska i kilku innych miast prowincjonal
nych, wszędzie znikły „kole jk i“ przed sklepami 
z chlebem. W edług nadeszłych wiadomości w wie
lu miastach prowincjonalnych znacznie spadły ceny 
produktów żywnościowych na tzw, wolnym rynk u ,  
przeciętnie od 15 do 25 procent.

W i a d o m o ś c i  k o ś c i e l n e .
Od 6. I. — 13. I. 1935 r.

Ewangelja
Na Urocz. Trzech Króli zapisana u św, Mateusza II. w. 1—12.

Gdy się narodził Jezus w lietleem Juda, we dni 
Heroda Króla; oto Mędrcy ze wschodu słońca przybyli do 
Jerozolimy, mówiąc: Gdzie jesl, który się narodził, Król
Żydowski? albowiem widzieliśmy giuiazdę jego na wschód 
słońca, i 'przyjechaliśmy pokłonie się jemu. A  usłyszawszy 
Król Herod, zatrwożył się i wszystka Jecozolima z  nim. 
I  zebrawszy wszystkie ‘przedniejsze kapłany i Doktory ludu, 
doniadywal się od nich, gdzie się miał Chrystus narodzić. 
A oni mu rzekli: w lietłeem Judzkiem, bo tak jest napi
sano przez Proroka: 1 ty Belleem, ziemio Judzka, z  żadnej 
miary nie jesteś najpodlejsze między Książęty Judzkimi: 
alboioiem z ciebie wynidzie wódz, któryby rządził lud mój 
Izraelski. Tedy Herod wezwawszy potajemnie Mędrców, 
pilnie się ivyiviadoivał od nich czasu gwiazdy, która si( 
im ukazała. I  posławszy je do Betleem, rzekł: Idźcie,
a wywiadujcie się pilnie o dzieciątku; a gdy znajdziecie* 
oznajmijcie mi, abym i ja  przyjechawszy, pokłonił się jemu.



Którzy wysłuchawszy króla, odjechali. A  oto gwiazda, 
którą byli 'widzieli na wschód słońca, szła przed nimi, az 
przyszedłszy stanęła nad miejscem,, gdzie było dziecię. 
A ujrzawszy gwiazdę, uradowali się radością bardzo wielką. 
I  wszedłszy w dom, znaleźli dziecię z Maryą, matką jego, 
i upadłszy pokłonili się jemu; a otworzywszy skarby swe, 
ofiarowali mu dary: złoto, kadzidło i mirę. A  wziąwszy 
odpowiedź we śnie, aby się nie wracali do Heroda, inszą 
drogą wrócili do krainy swojej.

Niedziela 6. 1. UROCZYSTOŚĆ TRZEC H  KRÓLI. -  
Przed sumą święcenie kredy. — Sk ładka na 
misje. — Po sumie na salce zebr. Kółka 
Rolniczego. — O godz, 2-ej zebr. zelatorów 
różańuowych ua salce szpitalnej w sprawie 
zapomóg pośmiertnych. -  Po nieszporach 
w kościele zebr. Róż. Panien , a na salce 
K at.  Tow. Robotników Polskich.

Poniedz. 7. I. K om nnja  św. miesięczna chorych, 
(chorych zgłaszać w niedz. do nieszporów 
w zakrystji).  — O godz. 3 ej zebr. Dziec. P. J .
0  godz. 7,30 wiecz. walne zebr. Katol.  Stow. 
Kobiet oddział Przem yśl żeński.

W torek  8. I. O godz. 8 t j  wiecz. plen. zebr. Tow.
Powstańców i Wojaków w Hotelu Wlkp.

Środa 9. I. O godz. 5 zebr. Sodalicji żeńskiej ua 
salce.

Czwartek 10. I. Od godz, 7 —8 wieoz. wystawienie
1 adoracja  Najśw. Sakram entn .

Sobota 12, I. Spowiedź św. o godz. 5,30.
Niedziela 13. I. Po sumie zebr. Kółka Włoscianek.

Po nieszporach zebr. II I .  Zakonu. — O godz.
2-ej walne zebr. Kat.. Stow. Młodzieży męskiej 
w Domu katolickim.
Uroczystość św. Rodziny — akadem ja  w Domu 
katol. o godz. 7,30 wieczorem.
KOLENDA w bieżącym roku obejmie tę część 
paraf  ji, k tóra  n ieb y ła  kolendowana w ubiegłym.

p o r z ą d e k  k o l e n d y :
Wtorek: Słodowa i F lor iańska .
Środa: Rynefc.
Czwartek: Rynkowa, Mały Rynek, Plac W ol

ności i Klasztorna.
Piątek: Benicka i Benieka szosa.
P o c z ą t e k  k o l e n d y  o g o d z .  2-ej.

wmi K r o n ik a  m i e j s c o w a .
W1B"
ceny — R ędu ta  Maskowa. W ostatniej chwili p r z y
n ^ u Pominamy, że w dniu  5 stycznia br. w salach H o 

te lu  Wielkopolskiego urządza K urkow e Bractwo
----- - Strzeleckie R E D U T Ę  M A SKO W Ą  Hasłem zabawy

będzie nastrój, tańce, humor. Apelujem y zatem do 
Szan. Obywatelstwa o wzięcie jaknajliezniejszego 
udziału, gdyż w dniu tym  zaszczyci również zaba
wę tą, Książe K arnaw ału .  Będzie to napraw dę  wiel-

1—' 2. ka  a trakc ja ,  gdy  o godz. 22 n a  salę balową wjedzie 
>e dni w wielkim tryum fie  Książe K arnaw ału .  
yhi do —  g  srebrnego ekranu .  Kino „ B a ł ty k “ wy

krot świetli ło fi lm p.t. „H rab ia  Zarow “ , fi lm, k tóry  swą 
oschod niesamowitą  akcją  t rzym ał publikę przez ca ły  seans 
zawszy w napięciu. Bohaterem tego filmu jest zdegenero* 
z mm. wany R osjanin  hr.  Zarow, k tó ry  osiadłszy na  sa- 
i ludu, motnej wyspie, przez fałszowanie znaków n a  morzu 
rodzić. Powodował rozbicia statków tam tęd y  przepływsją- 
: napi- cyn, a  na  ludzi u ra tow anych  z katas trof ,  urządzał 
żadne] polowania z Jukiem ta ta rsk im  w ręku, by tem 
Izkimi: podniecić stępione nerwy. Trzeba napraw dę mieć
ud mój si lne nerwy, by można patrzeć spokojnie na  ten 
ędrców, film. W rażenie  f i lm u potęgowały tło wyspy egzo- 
'ora si( tycznej i doskonała g ra  artystów. Obecnie Kino 

IdźciCi „B a 11 y  k wyświetla doskonały fi lm wytwórni 
jdziecie!ii Metro-Goldwyn p.t. „O sta tn ia  Carow a", z trzema 
ięjemU'
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słynnemi gwiazdami Hollywood: Johnem , E thelą  
i Lionelem Barrym ore. F ilm  ten przedstawia genezę, 
rozwój i upadek znaczenia R asputina  w Rosji. 
Rasputinowi udaje się mianowicie wyleczyć care
wicza, dzięki czemu staje się faw orytem  carowej. 
Po  pewnym czasie ma już tak i wpływ n a  cesarską 
parę, że właściwie on rządzi krajem. Za jego n a 
mowa ca r  Mikołaj I I .  przystępuje do wojny, k tóra  
niszczy całą Rosję carską i powoduje rewolucję, 
gubiącą całą rodzinę Romanowyoh p a n t ją c ą  300 lat.

F i lm  ten — długości około 3.000 m. — jest 
arcydziełem, o dużej wartości historycznej, przeto 
wszyscy k inom ani mogą pójśó go zobaczyć z prze
konaniem, że u jrzą  fi lm pełnowartościowy.

— Bal Maskowy. Zapowiedziany tta dzień 12 
stycznia r.b. Bal Maskowy L ig i Morskiej i K olon
ialnej,  wzbudził ogromne zainteresowanie wśród 
obywatelstwa miasta naszego i powiatu. K om ite t 
dokłada wszelkich starań , a ieby  gościom u p rzy jem 
nić zabawę.

W  celu u trzy m an ia  jei na  właściwym poziomie 
odbędzie się legitym acja  osób maskowych, co oczy
wiście przeprowadzi K omitet w sposób dyskretny. 
Dla uniknięcia nieporozumień prosi K om ite t o p re
zentowanie zaproszeń przy  wejśeiu na salę.

— Z C aritasu . Dzień płatniczy n a  żywność 
przypada w sobotę t. j. 5. stycznia 1935 r. od godz.
3 —4 w biurze paraf ja lnem. Uprasza się W. Panów
o przedłożenie rachunków. Poniżej podajemy spo
sób ułożenia bonów w pewne serje i tak  n. p. 45 
sztuk — á 1,— zł =  albo 60 sztuk à  75 g r  =  itd. 
Usilnie prosimy o ułożenie w podobny sposób, gdyż 
w przeciwnym razie przedłuża się ozas podwójnych 
obliczeń.

Z Nowym Rokiem pewna liezba członków 
„C ar i ta su“ zapowiada obniżenie abonamentu  tab l i
czki z tej przyczyny, że i tak  żebracy nachodzą 
składy. Otóż k ilka razy  p łynęły  prośby z „ C a r i 
ta su “ ażeby podtrzym ać jedność, i stanowczość, 
gdzie znajduje  się tab liczka nie w ydawać ja łm u 
żny w domu. W ydaw anie  ia łm użny  pozatem staje 
się przeciwieństwem w raz  unorm owanej p racy  
chary ta tyw nej.

Godnym zastanowienia jest fakt ,  dlaczego tak i 
petent niechętnie p rzy jm uje  ofiarę w formie bonów 
albo nie [przyjmuje wcale, bądź też złośliwie 
nalepia gdzieś na ścianie. Nie jest po trzebującym  
żywności nie żąda, a ty lko  inne ma potrzeby, k tó 
rych W. P. doświadczyć mogą nieomal n a  każdym 
kroku.

Jedyn ie  rac jona lnym  sposobem jest dawanie  
ja łm użny  we formie bonów dobroczynnych tam, 
gdzie niema tabliczek „C ar i ta su“. Natomiast gdzie 
jest s ta ły  abonament członkowski, uprasza  się
o podtrzymanie raz złożonej dek laracji  i uiszczenie 
sk ładek za ubiegły  rok.

Równocześnie w miejsce zmiejszonej dek laracji 
nabyw anie  bonów jałmużniczych. Stosowanie ja ł 
mużny w formie pieniędzy, z własnej winy, ściąga 
różnych żebraków do domów. P rzez abonam ent 
tabliczki zobowiązuje się członek do współpracy 
ch a ry ta ty w n e j  z „C aritasem “ .

— W alne  Zebranie. W  dniu  6 stycznia 35 r.
o godz. 15-tej w lokalu D rncha Mandrysza odbędzie 
się walne zebranie Ochotniczej S traży  Pożarnej 
S ta ry  Krotoszyn. O liczny udział tak  gości jak 
członków uprzejmie prosi Zarząd.

— Koźmin. J a r m a r k .  W  ezw artek  dn ia  16-do 
stycznia 1935 r. odbędzie się w mieéoie K oim in ie  
ja r m a r k  ogólny t. j. na konie i bydło oraz tow ary  
kram arskie .



Szan. Obywatelstwu miasta Krotoszyna i okolicy podaję do łask. wiadomości, iż 

z dniem I-go sfiycznia, 1 0 3 3  r. p^zettiosiem mól

S S C Ł A O  O B U W I A

v.; ulicy Zdunowskiej

w Rynek nr. 3 1  (dom parna I^Łigustfrea PSlantzai)
C o b o k  K o m u n .  K a s y  O s z c z ę d n o ś c i  m i a s t a  K r o t o s z y n a }

Polecając  się ła skaw y m  względom, przyrzekam, 
dowolić P. T. Klijentelę dobrym

V

Km. 750/34.
Wezwanie.

K om ornik  Sądu Grodzkiego w Krotoszynie re 
w iru  I I  Józef Zboralski m ający kancelarię  w K ro 
toszynie ul. Słodowa 10/12 podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia

28 stycznia  1935 r. o sodz. 10-ieI przedpoł.
przystąpi do opisu nieruchomości K obylin  tom I 
wykaz L. 15 do której skierowana zosiaia egzeku
cja  w poszukiwaniu wierzytelne śei w kwocie 5.640 
z i przypadającej wierzycielowi Ludwikowi Busza 
od dłużnika A leksandra  Biczysko i wzywa wszyst
kie osoby, nieuczestniczące w postępowaaiu, aby 
przed ukończeniem opisu zgłosiły swoje p raw a do 
wymienionej nieruchomości lub jej przynależności, 
jeżeli p raw a tyeh osób stanowią przeszkodą do e- 
gzekucji.

Zarazem zawiadamiam, że wierzyciel oszacował 
nieruchomość na  sumę 15.000,— zł. (Art. 071 § 1 
kpc.).

Oszacowanie wierzyciela będzie przyję te  za 
podstawę licytacji jeżeli na trzy  dni przed te rm i
nom opisu nie sprzeciwią się tem u dłużnik  i ucze
stnicy (art. G71 § 2 kpc).

D aia  28 g ru dn ia  1934 r.
KOMOKNIK: ( - )  Zboralski.

“ HAJPRZyJEMHIEJSZy P0BVT,
sm aczne  ciastka, w yborną  kaw ę, 
przy koncercie, zapew ni ty lko

Cukiernia i K n w M a  „W arszow tonkiT
J a n  D u d e k

Rynok 11 K R O T O S Z Y N , Bynek 11
Wielki wybór ciastek deserowych, drożdżowych i f. p. 

Codziennie świeży cłileb i bulki własnego wypieku. j
------------

P. Eł V ID 63 Y C H
poleca po cenach najniższych

Bieliznę dam ską i męską, trykota-  
rzc, torebki, swetry , pulowery, weł

ny, m a te r ia ły  na sukienki,  ubrania ,  płaszcze, 
n ł t n i l a t k i  l i r a w l r t k i « .

Ogłuszajcie m w Kroi. M r c n .  Powiat.

iż tak  jak do tychczas i nadal s ta rać  się będę za- 
tow arem  i n i s k i e m i  c e n a m i .

Z poważaniem .

Fi*. Skupsński.

Km. 596/34.

Obwieszczenie o licytacji nlerucliomoścl.
K om ornik  Sądu Grodzkiego w Krotoszynie re 

wiru II .  Józef Zboralski mający kancelarję  w K ro 
toszynie ul. Słodowa nr.  10/12 na podstawie art.  676 
i 679 k. p, c. podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 16 lutego 1935 r. o sodz. 10 w K rotoszynie
odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego p rze ta r 
gu należącej do dłużnika L udw ika  Zielezińskiego 
nieruchomości: K rotoszyn k a r ta  1966, zapisanej w 
księdze wieczystej Sądu Grodzkiego w Krotoszynie 
składającej się z domu mieszkalnego z przynależ- 
nościami.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 
54.560.— cena zaś wywołania wynosi 40.920,— zł.

P rzys tępujący  do prze ta rgu  obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wykości 545£,— zł.

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo w takicli 
papierach wartościowych bądź książeczkach wkładko
wych instytucyj,  w których wolno umieszczać fundusze 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjęto będą w war
tości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem piiblicznein obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości warunki od
mienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licyta
cji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez za
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nic złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji.

W ciągu ostał nich dwóch tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dui powszed
nie od godz. 8 — 18, ak ta  zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Kro- 
toozynie ul. Sienkiewicza 11, enla nr.  27.

Krotoszyn, dnia 28 g rud n ia  1934 r.
KOMORNIK, (—) Józef Zboralski.

LOS L O T E R I I  P f l f i j l G I O W E J
naby ty  w Kolekturze O LESZAKA
— przyniesie Ci szczęście. —

Matrjara O leszak
Skład m aterjajów  piśm iennych i wyrobów  tytoniowych 

U ro (o M /^n ,  — K y n e k  1.
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OKAZJA 101156 m m H £ Bii M iCIEŁAPCHM!
f i ę r e s t s i s a e s f n ,
R y n e k  n r .  G.

Panie i Panowie spieszcie w szyscy do firmy

L U D W I K A  M  I N  T  Y
Tam znajdziecie w olbrzymiem wyborze: Dywany — F irany — Chodniki — O brusy — Narzutki
---------------------- ----- ------- Gobeliny — Plusze — Drelichy — Koce i t. d . ---------------------------------------
Teki — Torebki — Torby — W alizki. Specjalność: zabaw ki — wózki lalkowe — sanki i t. d.

<>to k iltitil ilo n « ( l( iH  «‘ i‘ U li(< K k u t'e iic j  | i i ;  cIi;

Leżanka kryta gobeliną 30,— zl. Leżanka kryta epingle 36,— zl. Leżanka kryta pluszem  48,— zj.
Kanapa kryta gobeliną 72,— zł. K anapa kryta epinąle 80,— zl. K anapa kryta pluszem 90,— zł.
Komplet m ateraców  na 2 łóżka 59,— zł. Ceraty na stoły najlepszego gat. szer. (JO cm, za mir. 2,— szer. 100 cm. 2.40 zł.

f
W dniu  2 biu. o godz. 7 rano  zasnęła 

w Bogn ś. p.

H A R J A H H A  SMOLIMSIA
z domu K u rzaw a

przeżywszy Jat 65, o ezem wszystkich 
krewnych i znajomych zawiadam iamy 
w głębokim sm utku pogrążeni

Kffiąś i RoeSziits.
Pogrzeb odbędzie się w niedziele, dnia

6. bm. o godz. 14-tej z Kościółka św*. Rocha.

W ódki — W ina  — Likiery  — P iw a  Ż y w iec 
kie i Okocimskie w bute lkach  stale na składzie

jak mmi ciep łe i zim ne uolraw y o każde] porze
poleca R e s l a w i r s i c l a i

m ,.  K O f i l c s a K
K R O T O S Z Y N  — R Y N E K  2

L. E i a i e w s l c i

d e n t y s t a *
Mały Rynek 10 KROTOSZYN Mały Rynek 10

Przyjmuje codziennie od godz. 9— 13 i 15— 18

Na k a rn a w a ł £
dla P A N  m ater ia ły  najnowsze na su 
knie balowe i wieczorowe, 
dla PANÓW m ateria ły  pierwszej ja 
kości na  g a rn i tu ry  frakowe, smokingo
we i wizytowe ty lko w firmie

KROTOSZYN 
R ynek  nr. 10ALFONS HEBDACH

Piece i przybory — ŁYŻWY — SANKI — lam py — 
piłeczki — noże i widelce — żelazka — m aszynki do 
m ięsa — blachy do placka — podkow y — I1ACELE — 
przyb. m yśliwskie - węgiel kowalski i drzewny, kotły itd.

po cenach zniżonych i konkurencyjnych
poleca

„ Ź E L B U D “
R y n e k  16 J a n  J ó ż w i a k  (dom p. Jabłońskiej).

Km. 1484/34.
W @ ^ w a n ś e .

K om ornik  S id u  Grodzkiego w Krotoszynie r e 
wiru I I  Józef Zboralski mający kaneelarię  w K ro 
toszynie ul. Słodowa nr. 10-12 podaję do publicznej
wiadomości, ża

dMia 29 styczn ia  1935 r- o godz. 14 popołudn.
przystąpi do opieu nieruchomości Zduny tom X IV  
k s r ta  669 do której skierowana została egzekucja 
w p o s z u k a  ssniu wierzytelności w kwocie 1000 zł z od
setkami i kosztami przypadającei wierzycielowi 
K om unalnej Kasie Os^czędn. Zduny od dłużniczków 
Józefa i Jad w ig i  Mateckieh i w z y w a  wszystkie 
osoby, nieuCzestnieząea w postępowaniu, aby przed 
ukończeniem opisu zgłosiły swoie p raw a do wymie
nionej nieruchomości lub jej przynależności, jeżeli 
p raw a tych osób stanowią przeszkodę do egzekucji.

D nia 28 g ru d n ia  1934 r.
Komornik , (—) Zboralski.

H ajszcześllwszn Kolekturo Loterii Państw ow e]
S S .  K a s i ń s k i ,  Krotoszyn R y n ek  15

Butelkowa sprzedaż wódek monopolowych.
Wielki w ybór win k ra jow ych  i gronow ych , 

kon iaków  i likierów. 
P A P IE R O S Y  -  TYTONIE.

ST. SKOWROŃSKI Z Ś t ? “
poleca po specjalnie zn iżonych c e n a c h : 
zegary, zegarki, b iżuterię ,  obrączki ślubne

Specjalność: okulary oraz wszelkie przyb. optyczne
m

W R Z E D A Z  lN B E H T O R O ISA
1 5 % ra b a tu

na: Materiały męskie i damskie, jedwabie najmo
dniejsze w wielkim wyborze, płótna, firany, ceraty 

i podszewki
poleca tylko w  dobrych gatunkach

J A N  H E C H H A H H , Krotoszyn Rynek nr, 31.
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UCIEKŁ PIESEK
szę o zgłoszenie

biały z czarna p lam ą (Foks
ter ier)  wabi się „ p ik “. Pro- 

do redakcji.  Znalazca odbierze 
nagrodę.

C e g S e S s k S  a j S i e a  S e 3 u n i o w s 8 i s s  iS2§=
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K C i i U l Ś S K f i T  

UBEZPIECZALI SPOŁECZKEJ W 0S T O T IE .
Podoje się do wiadomi ści P P .  P raco

dawców i Ubezpieczony cl., że biuro Le
karza  Obwodowego w Krotoszynie (daw
niejszy Oddział Ubezpieczalni Społecznej), 
znajdujące się p rzy  ulicy K alisk iej 47a. 
zostało z dniem 31. g rud n ia  1934 r. znie
sione.

Wszelkie zgłoszenia oraz koresponden
cję dla Ubezpieczała: przesyłać należy 
pod adresem: U bezp ieczan ia  Społeczna 
w Ostrowie ul. Kośeielna 18.

Równocześnie Ubezpiecza! nia zaw ia
dam ia P.P . Pracodawców i Ubezpieczo
nych, że wszelkie d ruk i  potrzebne wyż> j 
w ymienionym są do nabycia w K sięgarni 
Polskiej P a n a  W. P itk i  w Krotoszynie 
ni. Zdunowske 4. i w księgarni P ana  F. 
K okorn iaka  w Koźminie, według cennika 
wywieszonego w lokalach powyższych 
firm .

D Y R E K T O R  
Ubezpieczalni Społecznej w Ostrowie.

te

r<s\

©

P o E e c a m ^
węgiel prima jakości z Kopalń G órnośląsk ich  
franco dom po z! 2.30 za 50 kg. — Oraz 
wszelkie mąki i pasze po cenach dziennych.

R. M f i S R I  - M 0 P 1 0 D 9
Teł. 158 K rotoszyn, Rynsls 22. Teł. 15

ViLLLSUUJi) ROSifiJi 
Spsejoftość: M y  i sziybleiy oficerskie
w doskcnsłym ga tu nk u  i solidnego 
wykonania poleca

M ISTRZ S Z E W S K I  
Krotoszyn. K aliska  8.

O s t r z e ż e n i e !  w i s  s s
pasierbów  R y szarda  i Marty Riegner nieodpow iadam 

F ranciszek  H offm ann, Krotoszyn.

-  S s ^ e  -  K u s z e  -  P e c z n K  -  ś r ó !
poleca po ccnic konkurencyjnej

Ś P o t e w n ś a
Telefon 116

F r .  Ł o s i ń s k i  
HROTOÜZVN Koźmińska 60

Cena
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Za dział nieurzędowy odpowiedzialny Zarząd Drukarni K, K.. O. miasta Krotoszyna — Czcionkami Drukarni li. K. O.


